
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/3479/2020 DECRETO N 10853/2020 FONDI INDISTINTI – ACQUISTO AI SENSI 

DELLA L. 120/2020 E DELLA L. 108/2021 DI N. 1 MULTIMETRO PER I CONTROLLI DI 

QUALITÀ IN RADIOLOGIA TRADIZIONALE, FLUOROSCOPIA, RADIOLOGIA DENTALE 

MAMMOGRAFIA OCCORRENTE AL SERVIZIO DI FISICA SANITARIA DELLA ASST 

SANTIPAOLO E CARLO DALLA SOCIETÀ S.L.T. S.r.l. PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI 

€ 17.995,00 IVA 22% INCLUSA – CIG ZAC33105CB 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Richiamati: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10/11/2021, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 215.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 la propria deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 avente oggetto: “Approvazione regolamento 

aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e 

servizi”; 

 la Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, che ha previsto 

la nuova soglia degli affidamenti diretti per un importo pari ad € 139.000,00; 

Richiamata la DGR XI/3479/2020 ad oggetto “Programma regionale straordinario investimenti in Sanità -

determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta regionale n. XI/3264/2020 e stanziamento contributi 

– modifica degli allegati di cui alla DGR XI/3331/2020”con la quale sono stati stanziati ulteriori fondi per un 

totale complessivo di Euro 2.123.221,00=IVA inclusa di cui Euro 1.061.321,00=IVA inclusa per 

l’acquisizione di apparecchiature a bassa e media tecnologia ed Euro 1.061.900,00=IVA inclusa e per fondi 

“indistinti” da utilizzare prioritariamente per la realizzazione di interventi di implementazione infrastrutture 

ed adeguamento normativo delle strutture ospedaliere; 

Preso atto del decreto della Regione Lombardia n.10853 del 17 settembre 2020 con il quale vengono 

assegnate e liquidate le somme di cui all’allegato 3 della su menzionata DGR XI/3479/2020 e, tenuto conto 

che per l’ASST Santo Paolo e Carlo l’importo complessivo liquidato è pari a Euro 2.123.221,00=IVA 

inclusa di cui Euro 1.061.321,00=IVA inclusa per l’acquisizione di apparecchiature a bassa e media 

tecnologia ed Euro 1.061.900,00=IVA inclusa per fondi “indistinti”; 

Vista la deliberazione n. 2269 del 29/10/2020 di presa d’atto del finanziamento di cui del Decreto Regione 

Lombardia n. 10853 del 17 settembre 2020 allegato n. 3, di approvazione del quadro economico di spesa con 

la suddivisione delle quote per categoria merceologica e di assunzione delle relative autorizzazioni di spesa 

da decurtare nei successivi provvedimenti di acquisto: per la categoria apparecchiature biomediche 

l’autorizzazione di spesa è la n. 2020002314 al conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni Materiali in corso 

(S.A.L.)”, CDR ALB; 

 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000258    del 09/02/2022 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto che: 

- con delibera a contrarre n. 2253 del 30/09/2021, la ASST Santi Paolo e Carlo ha indetto procedura 

negoziata ai sensi della L. 120/2020 e l. 108/2021 da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo assegnando massimo 70 punti su 100 

all’offerta tecnica e massimo 30 punti su 100 all’offerta economica, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera a) 

di detto D.Lgs. 50/201 C 6 e ss.mm.ii, per la fornitura di n. 1 multimetro dedicato per i controlli di qualità in 

radiologia tradizionale, fluoroscopia, radiologia dentale, (endorali, ortopantomografia e cone beam dentali), 

mammografia (inclusa modalità tomosintesi) occorrente al servizio di Fisica Sanitaria della ASST. Santi 

Paolo e Carlo, per una spesa complessiva presunta di € 15.450,00 oltre IVA al 22% pari a € 3.399,00 per un 

totale di € 18.849,00 IVA22% inclusa – CIG ZAC33105CB; 

- in data 11/10/2021 è stata attivata la procedura in oggetto Sintel ID n. 146345879 con scadenza di 

presentazione delle offerte il giorno 25/10/2021 alle ore 14:00; 

-il giorno 26/10/2021 sulla procedura Sintel ID n. 146345879, è stata comunicata, tramite pubblicazione di 

relativo avviso, la data della prima seduta pubblica, fissata alle ore 15:00 del giorno 02/11/2021; 

-con verbale n.1 – prima seduta pubblica del 02/11/2021 il RUP dava atto che entro il termine delle ore 14:00 

del 25/10/2021 hanno presentato offerta le seguenti Società: 

 

 ELSE Solutions S.r.l.    Trezzano sul Naviglio 

 Tema Sinergie S.p.A.    Faenza 

 Tecnologie Avanzate T.A. S.r.l. Torino 

 S.L.T. S.R.L.     Cernusco sul Naviglio 

 

Premesso che: 

-con deliberazione n. 2689 del 17/11/2021 la ASST Santi Paolo e Carlo nominava la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate per la procedura in argomento, così 

composta: 

 

 Dott.ssa Azzeroni Raffaella - Dirigente Fisico presso il Servizio di Fisica Sanitaria - ASST Santi 

Paolo e Carlo 

 Dott.ssa Romanò Chiara - Dirigente Fisico presso il Servizio di Fisica Sanitaria - ASST Santi Paolo 

e Carlo 

 Sig. Massimiliano Dussoni - Coordinatore Tecnico Sanitario di Radiologia Medica presso il Servizio 

di Radiologia – P.O. San Carlo - ASST Santi Paolo e Carlo 

 

Visti i verbali della Commissione Giudicatrice: verbale n. 1 del 29 Novembre 2021, verbale n. 2 del 21 

Dicembre 2021, agli atti d’ufficio; 

 

Rilevato che: 
- in data 12/01/2022 tramite la sezione Comunicazioni di procedura di SINTEL, è stato trasmesso l’avviso di 

convocazione alla seduta pubblica per l'apertura delle buste economiche il giorno 18 gennaio 2022 ore 10:00; 

- che con verbale del 18/01/2022, della seconda seduta pubblica per l'apertura delle buste economiche, agli 

atti d’ufficio, il Seggio di gara ha dato lettura dei punteggi finali relativi alla qualità attribuiti ai partecipanti 

dalla Commissione Giudicatrice; 

 

Considerato che a seguito dell'attribuzione del punteggio economico, e sulla base del punteggio di 

valutazione tecnica inserito, calcolato, riparametrando il punteggio tecnico attribuito dalla Commissione 

Giudicatrice nel modo descritto nella lettera di invito, risulta la seguente graduatoria: 

 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 SOCIETA' Valore 

offerta economica 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

totale 

1 S.L.T. S.R.L €14.750,00 28,94 70,00 98,94 

2 Tecnologie Avanzate 

T.A. S.r.l 

€14.230,00 30,00 64,43 94,43 

3 TEMA SINERGIE 

S.p.A 

€14.986,50 28,49 49,66 78,15 

4 ELSE Solutions S.r.l €15.105,00 28,26 45,81 74,07 

 

Dato atto che: 

- a seguito della seduta pubblica del 18/01/2022 il RUP formulava la proposta di aggiudicazione ai sensi 

degli artt. 32 e 33 Dlgs. 50/2016 alla Società S.L.T. S.r.l che ha ottenuto il punteggio totale di 98,94 e per 

l’importo di € 14.750,00 oltre IVA, e prendeva atto che l’offerta è sottoposta alla riserva della verifica 

dell’anomalia che verrà eseguita ai sensi dell’art. 97 Dlgs. 50/2016; 

- che in data 25/01/2022 la S.C. Provveditorato riceveva la documentazione integrativa dalla S.L.T. S.r.l. ai 

sensi dell'art. 97 Dlgs. 50/2016 per giustificare l'anomalia dell'offerta, presentata nella sezione 

Comunicazioni procedura di SINTEL; 

Visto il verbale del 31/01/2022, agli atti d’ufficio, con il quale il RUP e la Commissione Giudicatrice hanno 

ritenuto congrua l’offerta presentata dalla Società S.L.T. S.r.l.; 

 

Ritenuto per quanto sopra esposto di affidare, ai sensi della L.120/2020 e L. 108/2021, la fornitura di n. 1 

Multimetro Mod. Raysafe X2 Prestige per i controlli di qualità in radiologia tradizionale, fluoroscopia, 

radiologia dentale mammografia occorrente al servizio di fisica sanitaria della ASST Santi Paolo e Carlo 

dalla Società S.L.T S.r.l., con sede legale in Via Torino n. 30, Cernusco s/N – Milano (MI) P. IVA 

00881170153 per l'importo di € 14.750,00 + IVA 22% pari a € 3.245,00 per un totale complessivo di € 

17.995,00 IVA 22% inclusa – CIG ZAC33105CB; 

 

Accertato che il costo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari ad € 

17.995,00 IVA 22 % inclusa verrà imputato sul Bilancio di Esercizio 2022, sul conto patrimoniale 1B040800 

denominato “Altre attrezzature sanitarie”- CDR ALB copertura con finanziamento di cui alla DGR 

XI/3479/2020 - All. 3 quota per acquisto apparecchiature di bassa e media tecnologia - contributo di € 

1.061.321,00 , decurtando l’importo di € 854,00 aut di spesa n 2022002389/1 assunta con delibera 2253 del 

30/09/2021 al conto 1B040800 denominato “Altre attrezzature sanitarie” e reintegrando lo stesso importo 

sull’autorizzazione di spesa n. 2022002314 assunta al conto 1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni 

Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Vittoria Di Marcoberardino, Dirigente del Servizio di Ingegneria Clinica, Direttore di 

esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, il quale attesta la legittimità del presente 

provvedimento; 

 

Acquisita la copertura finanziaria dal parte della S.C. Economico Finanziaria che ha provveduto ad 

emettere la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto;  

 

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla corretta 

imputazione del costo del presente provvedimento; 

 

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 

Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

 

1 di approvare le risultanze della procedura ID SINTEL 146345879 , nonché tutta la documentazione di 

gara, i verbali della Commissione Giudicatrice, verbale n. 1 del 29 Novembre 2021, verbale n. 2 del 21 

Dicembre 2021, agli atti d’ufficio, i verbali n.1 – prima seduta pubblica del 18/11/2021, n. 2 – della 

seconda seduta pubblica del 18/01/2022 del seggio di gara e il verbale del giorno 31/01/2022 per la 

verifica dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97 del d. lgs. 50/2016; 

 

2 di aggiudicare, ai sensi della L.120/2020 e L. 108/2021, l’affidamento della fornitura di n. 1 Multimetro 

Mod. Raysafe X2 Prestige per i controlli di qualità in radiologia tradizionale, fluoroscopia, radiologia 

dentale mammografia occorrente al servizio di fisica sanitaria della ASST Santi Paolo e Carlo dalla 

Società S.L.T S.r.l., con sede legale in Via Torino n. 30, Cernusco s/N – Milano (MI) P. IVA 

00881170153 per l'importo di € 14.750,00 + IVA 22% pari a € 3.245,00 per un totale complessivo di € 

17.995,00 IVA 22% inclusa – CIG ZAC33105CB; 

 

3. di prendere atto che il costo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari ad € 

17.995,00 IVA 22% IVA inclusa verrà imputato sul bilancio di esercizio 2022, sul conto patrimoniale 

1B040800 denominato “Altre attrezzature sanitarie”- CDR ALB copertura con finanziamento di cui alla 

DGR XI/3479/2020 - All. 3 quota per acquisto apparecchiature di bassa e media tecnologia - contributo di 

€ 1.061.321,00, decurtando l’importo di € 854,00 aut di spesa n 2022002389/1 assunta con delibera 2253 

del 30/09/2021 al conto 1B040800 denominato “Altre attrezzature sanitarie” e reintegrando lo stesso 

importo sull’autorizzazione di spesa n. 2022002314 assunta al conto 1A050200 denominato “Altre 

Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)” - CDR ALB; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata alla Dirigente della 

S.S. Ingegneria Clinica, in qualità di Direttore esecutivo del contratto; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Ingegneria Clinica e alla SSD Economato e Servizi 

Alberghieri per il seguito di competenza; 

Pag.: 4/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Pag.: 5/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Silvia Amadori

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 6/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine.


		2022-02-09T16:08:43+0100


		2022-02-09T16:12:54+0100


		2022-02-09T16:17:12+0100


		2022-02-09T16:20:35+0100




